

Ścinawa, dnia 05 października 2016 r.

IR.271.14.2016

**Do wszystkich  
Wykonawców**

### **Odpowiedzi Zamawiającego**

#### **w ramach zgłoszonych wniosków o wyjaśnienie SIWZ**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) udzielam wyjaśnień, w związku z pytaniami Wykonawców, dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu pn.: **Badanie geologiczne i geotechniczne dla zadania pn. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków oraz systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie aglomeracji Ścinawa”**.

#### **Pytanie nr 1**

W rozdziale II jako przedmiot zamówienia zapisane jest przeprowadzenie „badań geologicznych” w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2016 r. poz. 1131) oraz rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie dokumentacji hydrogeologicznej i dokumentacji geologiczno-inżynierskiej. Zapis taki sugeruje, iż Zamawiający wymaga sporządzenia, na podstawie przeprowadzonych prac, również dokumentacji geologiczno-inżynierskiej. Dokumentacja taka, zgodnie z ustawą prawo geologiczne i górnicze, musi być poprzedzona opracowaniem i zatwierdzeniem projektu robót geologicznych. Projekt taki spełniać powinien wymogi rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących projektów robót geologicznych, w tym robót, których wykonywanie wymaga uzyskania koncesji (Dz. U. nr 288, poz. 1696). Zgodnie z zapisem ustawy organ administracji geologicznej (Starosta Lubiński) zatwierdza projekt w drodze decyzji (art. 80). Na dwa tygodnie przed rozpoczęciem robót geologicznych należy dokonać zgłoszenia zamiaru ich prowadzenia (art. 81). Dokumentacja geologiczno-inżynierska opracowana na podstawie przeprowadzonych badań również podlega zatwierdzeniu przez właściwy organ administracji geologicznej w drodze decyzji (art. 93).

W związku z powyższym, przy uwzględnieniu zakresu prac terenowych, uważamy, że nie jest możliwe

zachowanie terminu 45 dni na realizację zadania, zawartego w rozdziale III SIWZ.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Ze względu na cel badań geologicznych oraz zakres, tj: konieczność wykonania badań geologicznych podłoża pod budowę sieci kanalizacji, gdzie nie ma konieczności udokumentowaniem zasobów złoża kopaliny lub zasobów wód podziemnych oraz konieczność wykonania otworu wiertniczego w celu rozpoznania budowy głębokiego podłoża, niezwiązanego z dokumentowaniem złóż kopaliny, przedmiotowe badania zaliczane są do tzw. innych badań geologicznych, które nie wymagają przedłożenia organowi administracji geologicznej w celu zatwierdzenia w drodze decyzji administracyjnej.

W związku z powyższym termin realizacji zadania wskazany w SIWZ jest możliwy do zachowania.

### **Pytanie nr 2**

W rozdziale IV SIWZ Zamawiający zawarł warunek, iż Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia musi wykazać się realizacją dwóch badań geologicznych o podobnym zakresie i odwiertach na głębokości co najmniej 3 m p.p.t.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy przeprowadzenie badań pod halą przemysłową do głębokości 16 m p.p.t. oraz badania pod projektowane składowisko odpadów do głębokości 15 m p.p.t. i łącznym metrażu 100 mb spełnia wymóg zapisany w SIWZ.

### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający żąda, aby potencjalny wykonawca wykazał się odpowiednim zasobem technicznym i zawodowym zgodnym z przedmiotem zamówienia niniejszego postępowania, co będzie gwarantowało jakość i terminowość wykonania zamówienia.

Wykonanie odwiertów na głębokość 16 m p.p.t i głębokość 15 m p.p.t będzie spełniało wymów wykonania odwiertu o głębokości co najmniej 3 m p.p.t.. W związku z tym, iż w pytaniu brak jest informacji co do ilości odwiertów, Zamawiający nie może jednoznacznie wskazać czy warunek będzie spełniony.

---

### Pytanie nr 3

Ze względu na specyfikację wierceń geologicznych, ze względu na zagrożenie uszkodzenia podziemnych sieci, otwory badawcze powinny zostać zlokalizowane na podstawie mapy zawierającej aktualne uzbrojenie terenu. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający udostępni Wykonawcy aktualną mapę do celów projektowych lub mapę z naniesionymi aktualnym uzbrojeniem terenu, czy opracowanie takiej mapy należeć będzie do Wykonawcy.

### Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie jest w posiadaniu mapy do celów projektowych, ani nie wymaga opracowania jej od Wykonawcy.

Dla ułatwienia oferentom wycenę, Zamawiający załącza mapy do celów opiniodawczych poszczególnych miejscowości, w których prowadzone będą odwierty.

### Pytanie nr 4

W rozdziale II SIWZ Zamawiający zawarł zapis, iż likwidacja otworów badawczych będzie następować poprzez zasypanie urobkiem oraz odtworzeniem nawierzchni utwardzonych.

W zawiązku z powyższym prosimy o udzielenie informacji czy wszystkie otwory będzie można zlokalizować w terenie będącym własnością Gminy Ścinawa oraz czy będzie wymagane opracowanie i zatwierdzenie organizacji ruchu zastępczego wraz z projektem odtworzenia nawierzchni drogowej.

### Odpowiedź na pytanie nr 4

Nie wszystkie tereny, na których będą otwory, są własnością Gminy Ścinawa. Nie przewiduje się zastępczej organizacji ruchu ani projektu odtworzenia nawierzchni drogowej.

### Pytanie nr 5

Czy oferta na wykonanie badań geologicznych i geotechnicznych dla zadania pn.: „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków oraz systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie aglomeracji Ścinawa”, może zostać wypełniona długopisem?

### Odpowiedź na pytanie nr 5

Zgodnie z zapisami pkt. 9 VIII SIWZ oferta, pod rygorem nieważności, musi być sporządzona

w formie pisemnej, tj. na maszynie do pisania, komputerze lub nieścieralnym atramentem oraz podpisana przez uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy.

**BURMISTRZ**  
*Kosztyla*  
**Krzysztof Kosztyla**

.....  
Podpis Zamawiającego